
TECHNINĖ INFORMACIJA

AQUAVITA TOP COAT Brush
Atspari storasluoksnė dažyvė

APRAŠYMAS Aquavita Top Coat Brush yra skaidri dažyvė, išryškinanti medienos tekstūrą
ir apsauganti paviršių nuo atmosferos poveikio.

SUDĖTIS Pagaminta iš kokybiškų akrilinių rišamųjų medžiagų, vaškų, šviesai atsparių
pigmentų, UV absorbentų, priedų, plėvelės apsauginių priemonių ir 
vandens. 

PASKIRTIS Naudojama visų rūšių lauko medienos apsaugai. Tinka visiems mediniams 
paviršiams, kurie veikiami atmosferos poveikio. Taip pat tinka ir langams bei
durims.

SAVYBĖS Išvaizda:  klampi medžiaga
Klampumas DIN  4mm: apie 40 sek
Pigmentai: atsparūs šviesai
Tankis: 1.05 kg/l
Nelakiųjų medžiagų kiekis: min. 36 % svorio
Blizgumas (60o) : apie. 15, 25, 45 arba 75
Kvapas: išdžiūvus neturi kvapo 
pH rodiklis: apie. 8.5

SPALVOS Aquavita Top Coat Brush galimos standartinės, spalvų paletėje 
pavaizduotos spalvos. Kitos spalvos ruošiamos pagal specialius 
užsakymus.  Galimas tonavimas Belinka BW pigmentais.  

Galutinė spalva labai priklauso nuo naudojamo Aquavita Impregnanto 
spalvos.

Kadangi mediena yra natūrali medžiaga, galutinė spalva taip pat labai 
priklauso nuo medienos rūšies, todėl visuomet prieš dažant, 
rekomenduojama pasitikrinti spalvą, uždažant mažą medienos pavyzdį. 

MEDIENOS 
PARUOŠIMAS

Mediena privalo būti sausa (max. 18 % drėgmės) ir prieš tai turi  būti 
impregnuota Aquavita apsaugos priemone.

DENGIMO METODAI Prieš dažant, Aquavita Top Coat Brush dažyvė turi būti gerai išmaišoma. 
Ant tinkamai paruošto paviršiaus dažoma specialia pramonine dažymo 
įranga arba teptuku ar trumpo plauko veliūro tipo voleliu. Rekomenduojami 
2-3 dažyvės sluoksniai, priklausomai nuo būsimo paviršiaus aplinkos 
poveikio stiprumo. 

Paviršius atrodo gražiau, jei po pirmojo dažyvės sluoksnio atliekamas 
tarpinis šlifavimas (220), o dulkės nuvalomos. Tokiu atveju 
rekomenduojamas akriliniams dažams tinkantis šlifavimo popierius. 

Medinės dailylentės turi būti dažomos išilgai nuo pradžios iki galo, 
kiekviena dailylentė atskirai. Kiekvienu atveju dailylentės turi būti dažomos 
išilgai medienos struktūros. 

Užtikrinkite, kad kiekvienas sluoksnis būtų užnešamas gerai ir tolygiai, kad 
dažyvės išeiga atitiktų šiame duomenų lape nurodytą dažyvės išeigą. 
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IŠEIGA Su 1 l  Aquavita Top Coat Brush dažyvės galima padengti iki:

 12 - 15 m2 vienu sluoksniu

 8 - 10 m2 dviem sluoksniu

 6 to 8 m2 trimis sluoksniais

Pirmojo sluoksnio dengiamumas yra didesnis. Priklausomai nuo dengiamos
medienos rūšies, dažyvės išeiga yra didesnė, kai dažoma labiau 
absorbuojanti mediena, ir mažesnė, kai dažoma mažai absorbuojanti 
mediena, pvz.: ąžuolas. Išeiga labai priklauso nuo sluoksnio storio, 
medienos rūšies ir tt. 

DŽIŪVIMAS Dažyvės sluoksnis išdžiūna per 4 valandas, esant normalioms sąlygoms 
(20oC temperatūra, 65% santykinė oro drėgmė).

Žemesnėje temperatūroje arba esant aukštesnei oro drėgmei, džiūvimo 
laikas ilgėja. Tai yra teigiamas dalykas, nes sluoksnis išlieka “ atviras” 
ilgesnį laiką ir pvz.: pailgėja sluoksnio galimų pataisymų laikotarpis. 
Aukštesnėje temperatūroje džiūvimo laikas trumpesnis. 

Sekantis dažyvės sluoksnis gali būti dengiamas tik pilnai išdžiūvus 
ankstesniam sluoksniui. 

ĮRANKIŲ VALYMAS Iš karto po panaudojimo, įrankius plauti vandeniu, į kurį gali būti įpilta 
specialaus ploviklio.

DANGOS 
PRIEŽIŪRA

Svarbu, kad bet kokie mechaniniai dažyvės sluoksnio pažeidimai 
( įbrėžimai, įtrūkimai ir tt.) būtų remontuojami kaip galima greičiau, 
naudojant dažyvę Aquavita Top Coat Brush.

Per plonas dažyvės sluoksnis sumažina dangos ilgaamžiškumą, kai tuo 
tarpu tinkamo storio dažyvės sluoksnis užtikrina gerą dangos 
ilgaamžiškumą. Svarbu, kad dažomas paviršius neturėtų aštrių kraštų, nes 
dažniausiai dažyvės sluoksnis ant jų yra per plonas. Tad tokiose vietose 
medienos apsauga pakankamai greitai blogėja. 

Visi  pjovimai,  ypač šoniniai,  turi  būti  gerai  apsaugoti,  uždažant  Aquavita
Impregnant  ir  Aquavita  Top  Coat  Brush.  Papildomas  dėmesys  turi  būti
šoniniams pjūviams,  per  kuriuos  vanduo gali  patekti  į  medieną.  Tokiose
vietose rekomenduojami papildomi sluoksniai dažyvės. 

Kuriant medines konstrukcijas ir elementus, būtina laikytis visų statybos 
reikalavimų ir reglamentų. Labai svarbu, kad konstrukcija būtų tokia, jog 
vanduo nepasiliktų ilgesnį laiką kokioje nors jos vietoje, nes tai sukeltų 
greitesnį dangos ir medienos nykimą.

DARBO SAUGA Laikytis bendrų pramoninių higienos reikalavimų ir naudoti tinkamus 
apsauginius drabužius. Ventiliuoti darbo zoną. 

Išsiliejimo arba nelaimingo atsitikimo atveju, laikykitės produkto saugos 
duomenų lape nurodytų instrukcijų.

PAKUOTĖ 20 kg; 10 kg; 5 kg; 2,5 kg
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LAIKYMAS Aquavita Top Coat Brush turi būti laikomas originalioje neatidarytoje 

pakuotėje 5o - 30o C temperatūroje, toliau nuo šilumos šaltinių (pvz. 
radijatorių).                    

Neleisti užšalti!

NAUDOJIMO 
LAIKAS

Esant nustatytoms laikymo sąlygoms, produktas gali būti laikomas 
mažiausiai 2 metus. 

APLINKA Nepilkite produkto į nuotėkų sistemas, paviršinius vandens telkinius ar bet 
kur kitur aplinkoje. Sunaudokite visą pakuotėje esantį produktą iki galo. 
Pakuotę utilizuokite kaip specialias atliekas. Utilizavimo paslaugas 
teikiančių įmonių teiraukitės valdžios institucijų savo šalyje. 

PATARIMAI Dirbant su vandeniu skiedžiamais produktais, dažomo paviršiaus ir aplinkos
temperatūra negali būti žemesnė nei 10C , o santykinė oro drėgmė- ne 
aukštesnė nei 80%. Venkite dažymo tiesioginėje saulės šviesoje. Dažant 
netinkamose sąlygose, galimi dažų plėvelės netobulumai.

Dažų likučius ir kitas likutines statybines medžiagas nuvalykite iš kart po 
medinių elementų montavimo. Naudokite vandenį ir švelnią kempinę. Po 1 
mėnesio galima naudoti lengvus valiklius ( vandenyje tirpius ploviklius). 
Organiniai plovikliai, balikliai ir abrazyviniai preparatai netinka, nes jie gali 
pažeisti paviršių.  

Pagal Vokietijos langų rėmų ir fasadų gamintojų (VFF) rekomendacijas, 
bespalviai dažai yra netinkami naudoti lauko sąlygomis. Naudojant labai 
šviesios spalvos atspalvius, paviršius turėtų būti perdažomas dažniau.

NUOSTATAI Produkto saugos reikalavimai, saugumo darbe ir transportuojant 
instrukcijos bei kiti reikalavimai pateikti produkto saugos duomenų lape. 

Tik profesionaliam naudojimui
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